
1 

 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
Příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52 

Na Brně 362 – 500 06 Hradec Králové 6 

 
Vyřizuje: Ing. Milada Selecká 
Tel.: 495 402 674, 731 131 214 

e-mail: selecka@tshk.cz  

IČ: 64809447 
DIČ: CZ64809447 

Naše značka: 124072                         V Hradci Králové dne 30.9. 2024 
 
 

Výzva k podání nabídek – zadávací dokumentace 
 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“) vyzývá dodavatele k podání nabídek a 
poskytuje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku č. 124072 s názvem 
 
 

„Užitkové vozidlo sedmimístné do 3,5 t“ 
 

zadávanou  
 v podlimitním režimu formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona. 

 
(dále i jako „výzva“ nebo „zadávací dokumentace“) 

 
Identifikační údaje zadavatele: 
 

Jméno:   TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
(příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. Pr  
52) 

Sídlo:   Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel 
IČ:    64809447 
DIČ:   CZ64809447 
bankovní spojení:  636270217/0100 

       Kontaktní osoba:               Ing. Daniel Jeřábek, tel.:725 741 193, e-mail: jerabek@tshk.cz 
   Zdeněk Žák, tel.: 722 952 767, e-mail: zak@tshk.cz 
 
      (dále jen „TSHK“ nebo „zadavatel“) 
 
Tato výzva spolu se všemi svými přílohami obsahuje kompletní zadávací dokumentaci ve smyslu 
ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) zákona, tj. obsahuje zadávací podmínky, tzn. podmínky průběhu 
zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení (tj. technické podmínky, obchodní a jiné smluvní 
podmínky, podmínky kvalifikace), dále pravidla pro hodnocení nabídek, případně i další podmínky. 
 
Žádná část zadávací dokumentace nebyla vypracována osobou odlišnou od zadavatele, stejně tak 
zadávací dokumentace neobsahuje žádné informace, které by byly výsledkem předběžných tržních 
konzultací. 

mailto:jerabek@tshk.cz
mailto:zak@tshk.cz


2 

 

 
Dle § 47 odst. 1 zákona se podáním nabídky dodavatel stává účastníkem zadávacího řízení (dále i jako 
„účastník“, popř. i „dodavatel“).  
 
Kvalifikací se ve smyslu § 28 odst. 1 písm. c) zákona rozumí způsobilost a schopnost dodavatele plnit 
veřejnou zakázku. 
 
1. Informace o předmětu veřejné zakázky: 
 
1.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV kód): 

 
hlavní předmět plnění – 34134200 – Sklápěcí nákladní automobily 

 
1.2 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodání nového užitkového automobilu sedmimístného do 

3,5 t se sklápěcí nástavbou. 
 

1.3 Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy. 
 

Předmět veřejné zakázky bude dodán včetně všech dokladů nutných pro jeho provoz a návodu na 
údržbu a obsluhu v českém jazyce. Při dodávce stroje dodavatel zajistí zaškolení obsluhy v délce 
alespoň 2 hodiny. 
 

 

2. Termín a místo plnění veřejné zakázky: 
 
2.1 Termín dodání: nejpozději do 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

 
2.2 Místem plnění je areál sídla zadavatele: Na Brně 362, 500 06  Hradec Králové. 

 
 
3. Podmínky kvalifikace včetně požadovaných dokladů:  

 
3.1 Dodavatel prokazuje v rámci podané nabídky základní způsobilost podle § 74 zákona 

předložením příslušných dokladů prokazujících základní způsobilost v kopiích (viz bod 3.3. této 
zadávací dokumentace), jejichž předložení však může nahradit předložením čestného 
prohlášení, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 této zadávací dokumentace, nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

 
3.2 Dodavatel prokazuje v rámci podané nabídky profesní způsobilost ve vztahu k České republice 

podle § 77 odst. 1 zákona předložením příslušného dokladu prokazujícího tuto profesní 
způsobilost v kopii (viz bod 3.4. této zadávací dokumentace), kdy jeho předložení však může 
nahradit předložením čestného prohlášení, jehož vzor je uveden v příloze č. 3 této zadávací 
dokumentace, nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

 
3.3 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že tyto 
výpisy se předkládají u všech osob, jak vyplývá z § 74 odst. 1,2 a 3 zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k §74 odst. 1 písm. b) zákona,  
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 



3 

 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 

v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 

3.4 Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje.   

 
3.5 Prokázání technické, ekonomické nebo jakékoli další kvalifikace (s výjimkou výše uvedené 

základní a profesní způsobilosti) není v tomto zadávacím řízení vyžadováno.  
 

3.6 Doklady o kvalifikaci je dodavatel oprávněn předkládat v kopii. Zadavatel si může v průběhu 
zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o 
kvalifikaci.  

 
3.7 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

 
3.8 Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v 

zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 

3.9 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 
3.10 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 

nahrazuje doklad prokazující 
 
a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 
 
 blíže viz § 228 zákona. 
 

3.11 Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu (blíže viz § 234 zákona). 

 
3.12 Pro prokazování kvalifikace získané v zahraničí, kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

se uplatní § 81 a § 82 zákona obdobně. Ustanovení § 83 zákona o prokázání kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob není v tomto zadávacím řízení relevantní.  
 

 
4. Obchodní a jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky a způsob zpracování 

nabídkové ceny:  
 



4 

 

4.1 Obchodní podmínky včetně platebních a dalších smluvních podmínek zadavatele jsou uvedeny v 
závazném vzoru kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace, a který 
zadavatel výslovně požaduje pro vyhotovení návrhu kupní smlouvy. 

 
4.2 Účastníci nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení závazného vzoru kupní smlouvy, 

než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno v daném vzoru kupní smlouvy nebo 
s výjimkou následujících: bližšího označení předmětu koupě (výrobce, typ, druh stroje), smluvní 
ceny, uvedení úplného výčtu opotřebitelných dílů a spotřebního materiálu, na které se nevztahuje 
záruka za jakost, a dále doplnění a úpravu identifikačních údajů prodávajícího v záhlaví smlouvy (i 
v závislosti na právní formě prodávajícího). Účastník též doplní do návrhu kupní smlouvy přesnou 
adresu, provozní dobu, kontaktní osobu a kontaktní telefonní číslo a e-mail servisního střediska.   

 
4.3 Účastník je dále povinen přiložit k jím v rámci nabídky předkládanému návrhu kupní smlouvy jako 

nedílnou přílohu č. 1 tohoto návrhu technickou specifikaci předmětu plnění, do které účastník 
zkopíruje každý požadavek z technických podmínek předmětu veřejné zakázky (uvedených 
v příloze č. 1 této výzvy) za předpokladu, že jím nabízený předmět plnění tuto podmínku splňuje 
(tj. je například požadováno: „brzdy se systémem ABS“ – účastník vyplní ANO), to vše s následující 
výjimkou: pokud je danými technickými podmínkami předmětu veřejné zakázky požadována 
hodnota z nějakého hodnotového rozptylu (min., max.) a nabízený předmět plnění účastníka tuto 
podmínku splňuje, uvede účastník do technické specifikace předmětu plnění tuto skutečnou 
hodnotu (např. je požadováno: „maximální rychlost minimálně 90 km/h“ a skutečná hodnota 
uchazečem nabízeného předmětu plnění je 110 km/h – účastník uvede: „maximální rychlost 110 
km/h“.  Účastník zároveň výslovně uvede „ANO“, pokud jím nabízený předmět plnění danou 
technickou podmínku splňuje.  

 
4.4 Účastník uvede nabídkovou cenu za řádné a včasné splnění celého předmětu veřejné zakázky. 
 
4.5 Účastník do nabídkové ceny bez DPH zahrne veškeré náklady nezbytné pro řádné a včasné splnění 

této veřejné zakázky, zejména náklady na pořízení předmětu zakázky včetně nákladů na jeho 
výrobu a montáž, náklady na dopravu předmětu veřejné zakázky do místa plnění včetně 
případných nákladů na manipulační mechanismy, náklady na pojištění předmětu veřejné zakázky, 
ostrahu předmětu veřejné zakázky do jeho předání a převzetí, daně, poplatky a cla spojené 
s dodávkou předmětu veřejné zakázky, náklady na průvodní dokumentaci, náklady na likvidaci 
odpadů vzniklých při dodávce předmětu veřejné zakázky atd. 

 
4.6 Nabídková cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky bude uvedena v Kč na krycím listu 

nabídky a v návrhu kupní smlouvy, a to v členění: v rámci krycího listu nabídky nabídková cena bez 
DPH, DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH, v rámci návrhu kupní smlouvy pouze 
nabídková cena bez DPH.   

 
4.7 Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím 

plátcem, výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena) a v krycím listu 
nabídky a provede též i příslušnou úpravu návrhu kupní smlouvy.  

 

 

5. Poddodavatelé (tzv. subdodavatelé): 
 
5.1 Chce-li účastník zadávacího řízení využít při plnění veřejné zakázky poddodavatelů, musí v rámci 

nabídky:  

a) určit části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  

b) předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvést,  



5 

 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
 

 

6.  Varianty nabídky: 
 
6.1.  Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 

 
   

 

7. Podmínky sestavení a podání nabídky: 
 
7.1 V nabídce účastníka musí být uvedeny identifikační údaje účastníka včetně kontaktní adresy pro 

písemný styk (e-mailové adresy) mezi účastníkem a zadavatelem. Za tím účelem zadavatel 
předkládá účastníkům jako přílohu č. 2 této zadávací dokumentace vzor krycího listu nabídky. 
Krycí list nabídky musí být podepsán osobou oprávněnou zastupovat účastníka. V případě rozporu 
mezi krycím listem nabídky a návrhem kupní smlouvy bude pro posouzení a hodnocení nabídky 
účastníka relevantní návrh kupní smlouvy.   

 
7.2 Nabídka bude obsahovat návrh kupní smlouvy, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 3 této výzvy, 

podepsaný oprávněnou osobou, popř. oprávněnými osobami, včetně nedílné přílohy č. 1 – 
technické specifikace předmětu plnění. Pokud podepisuje za účastníka návrh kupní smlouvy 
zmocněnec, je nutné, aby součástí návrhu smlouvy byla jako jeho nedílná příloha i příslušná plná 
moc – postačí přiložit v prosté kopii. 

 
7.3 Nabídka bude obsahovat následující dokumenty:  

a) krycí list nabídky (vzor uveden v příloze č. 2); 

b) čestné prohlášení účastníka o splnění základní a profesní způsobilosti (příloha č. 3);  

c) nabízené plnění – podrobný popis a specifikace nabízeného plnění včetně případné 
obrazové dokumentace apod.;  

d) návrh kupní smlouvy (závazný vzor uveden v příloze č. 4), a to včetně nedílné přílohy č. 1 – 
technické specifikace předmětu plnění a včetně případné plné moci, bude-li návrh 
podepsán zmocněncem, 

e) podepsané čestné prohlášení k povinnostem dle Nařízení Rady EU 2022/576, (příloha č. 5) 

f) další dokumenty, jsou-li případně požadovány touto výzvou a jejími přílohami, nebo 
zákonem, případně přiložené dle uvážení dodavatele. 

 
7.4 Zadavatel přijímá nabídky pouze v elektronické podobě.  
 
7.5 Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím www.e-zakazky.cz, dostupného na 

internetové adrese:  

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-
9064-05a5b36ab6ee 

 
7.6 Účastník musí být řádně registrovaným dodavatelem. Zadavatel upozorňuje účastníka, že 

registrace není okamžitá a podléhá schválení administrátorem systému, jež má 2 pracovní dny na 
akceptaci, nebo zamítnutí registrace, pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré 
požadované údaje.  

 
7.7 Elektronická nabídka se sama zašifruje certifikátem pro zašifrování nabídky, který zadavatel vložil 

do systému. Upozorňujeme účastníky, aby nabídky sami nešifrovali. Nabídka účastníka 

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee


6 

 

zašifrovaná nesprávným certifikátem bude považována za nabídku, která nebyla podána a v 
průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží dle § 28 odst. 2 zákona.  

 
7.8 Nabídka musí být zpracována v jednom ze zadavatelem akceptovatelných formátů souborů, tj. 

Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF. Je možné použít kompresi v ZIP 
archivu.  

 
 

8. Pravidla pro hodnocení nabídek: 
 
8.1 Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek bude hodnocena pouze na základě nejnižší nabídkové ceny.  
 
8.2 Pro hodnocení bude rozhodující nabídková cena v Kč bez DPH. Nabídky budou seřazeny podle výše 

nabídkové ceny v Kč bez DPH.  
 
8.3 Zadavatel je povinen vybrat k uzavření kupní smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 
 
8.4 Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být zadavatelem vybrán bez 

provedení hodnocení. 
 
 
9. Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
9.1 Dodavatel je oprávněn písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 odst. 

3 zákona. 
 
9.2 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná, v českém jazyce a bude doručena 

primárně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, případně nebo do datové schránky 
zadavatele, a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
9.3 Zadavatel může zadávací dokumentaci sám vysvětlit, tzn. i bez předchozí písemné žádosti 

dodavatele, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu 
zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
9.4 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 

uveřejní, včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 
povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 
pracovní dny před uplynutím lhůty podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu podle 
předchozího odstavce. 

 
9.5 Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel neuveřejní, 

vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 
dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, 
vysvětlení 3 pracovní dny. 

 
9.6 Pokud by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek, postupuje podle § 99 zákona. 
 

 



7 

 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení: 
 

10.1 Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 
a účastníky, resp. následně dodavateli zadávacího řízení, bude probíhat elektronicky, primárně 
prostřednictvím elektronického nástroje. Elektronická komunikace může být uskutečňována 
rovněž prostřednictvím datové schránky ve smyslu ustanovení zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, příp. 
jiným vhodným způsobem, který ale naplní povinnost elektronické komunikace (s výjimkou 
případů uvedených v § 211 zákona). 

 
10.2 V případě, kdy zákon (viz ustanovení § 45 zákona) nebo zadavatel požaduje předložení kopie 

dokumentu, může dodavatel předložit prostý sken dokumentu (např. dokumenty v nabídce 
předkládá dodavatel v kopii). Pokud zákon nebo zadavatel požadují předložení kopie dokumentu, 
může dodavatel vždy předložit místo kopie jeho originál. 

 
10.3 V případech, kdy zákon (viz např. ust. § 122 odst. 3 písm. a) zákona) nebo zadavatel požaduje 

předložení originálu dokumentu, je nutné jej předložit jako: 

• originální elektronický dokument opatřený příslušnými elektronickými podpisy 
oprávněných osob, nebo 

• listinný originál úředně konvertovaný do elektronické podoby v souladu s ust. § 22 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Originály dokumentů v elektronické podobě, u nichž je vyžadován podpis příslušné osoby, musí být 
opatřeny uznávaným elektronickým podpisem této osoby dle ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
11. Přístup k zadávací dokumentaci: 

 
11.1 Tato zadávací dokumentace včetně všech příloh je ke stažení na profilu zadavatele: 

 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-
9064-05a5b36ab6ee 

 
(přístup je možný i přes www.tshk.cz) 

 
 

12. Lhůta pro podání nabídek, zánik účasti v zadávacím řízení, vyloučení účastníka: 
 

12.1 Lhůta pro podání nabídek: do 17.10.2024 do 10,00 hodin. 
 

12.2 V případě nepodání nabídky v uvedené lhůtě pro podání nabídek účast v zadávacím řízení 
zaniká v souladu s § 47 odst. 4 zákona.  

 
12.3 Zadavatel dále může vyloučit účastníka zadávacího řízení z důvodů stanovených zákonem, a to 

kdykoliv v průběhu zadávacího řízení. 
 

12.4 Zadavatel dále upozorňuje, že dle § 48 odst. 9 zákona je zadavatel povinen vyloučit vybraného 
dodavatele též v případě, pokud z informací vedených v obchodním rejstříku vyplývá, že 
vybraný dodavatel je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  

http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee


8 

 

 
 
13. Jistota: 
 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 

 
14. Otevírání nabídek: 
 

Otevírání nabídek není veřejné. 
 

 

15. Součinnost před uzavřením smlouvy: 
 

15.1 Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k 
předložení dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

 
15.2 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z 
evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). 
Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

 
15.3 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 

3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 
majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli. 

Těmito doklady jsou zejména: 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
15.4 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 
odst. 4 zákona možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; 
k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 
dodavatele se nepřihlíží, 

b) je-li zahraniční právnickou osobou, který nepředložil údaje a doklady podle § 122 odst. 5 
zákona. 

 
15.5 V případě výzvy podle ustanovení § 122 odst. 3 a 5 zákona se postupuje podle ustanovení § 46 

odst. 1 zákona obdobně. 
 
15.6 Po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu podle § 246 jsou zadavatel a vybraný dodavatel povinni 

bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu.  
 
15.7 Zadavatel upozorňuje, že bude podepsán návrh smlouvy v takové podobě, jakou zadavatel 

předložil jako vzor v příloze č. 4. 
 
15.8 Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy 

dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení 



9 

 

nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by 
vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. 
Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

 
 
16. Další podmínky, upozornění a vyhrazená práva zadavatele: 
 
16.1 Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a 

účinném znění, a souvisejícími platnými a účinnými právními předpisy. 
 
16.2 Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. 

 
16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

16.4 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených v ustanoveních § 127 
zákona. Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejní podle 
ustanovení § 53 odst. 8 zákona na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o 
zrušení zadávacího řízení. 

 
16.5 Podle ustanovení § 53 odst. 2 zákona nesmí zadavatel s účastníky zadávacího řízení o podaných 

nabídkách jednat. 
 
16.6 Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že zadavatel je povinen v souladu s ustanoveními 

§ 219 zákona uveřejnit na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 
jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

 
16.7 Účastník je seznámen s tím, že v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoli úhradu 

nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení, se zpracováním a podáním nabídky s výjimkou 
případu dle ustanovení § 40 odst. 4 zákona. 

 
16.8 Zadavatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit v 

případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 
zákona. 

 
16.9 Zadavatel může závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit, a to 

bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť 
 

a. vybraný dodavatel měl být vyloučen z účasti v zadávacím řízení, 
b. vybraný dodavatel před zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky 

nebo modely, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr 
dodavatele, nebo 

c. výběr dodavatele souvisí se závažným porušením povinnosti členského státu ve smyslu 
čl. 258 Smlouvy o fungování Evropské unie, o kterém rozhodl Soudní dvůr Evropské 
unie. 

 
16.10 Právo zadavatele ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku podle jiných právních 

předpisů není výše uvedeným dotčeno. 
 



10 

 

 
17. Mezinárodní sankce 

 
Zadavatel požaduje, aby nabídka účastníka byla mj. v souladu s nařízením Rady EU 2022/576 ze 
dne 8. dubna 2022. 
Tuto podmínku účastník zadávacího řízení splní tak, že ve své nabídce předloží čestné prohlášení 
obsažené v příloze č. 5. 

 
 
18. Seznam příloh k výzvě – zadávací dokumentaci: 
 

Příloha č. 1 – technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky;  
Příloha č. 2 – vzor krycího listu nabídky; 
Příloha č. 3 – čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti; 
Příloha č. 4 – závazný vzor kupní smlouvy; 
Příloha č. 5 – čestné prohlášení – mezinárodní sankce. 

 
 

Děkujeme za podání nabídky. 
 
 
  
 

 
                    Ing. Tomáš Pospíšil 
                  ředitel 
                 TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-09-30T13:23:33+0200
	Ing. Tomáš Pospíšil




